Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 19. De Cineribus insurgunt in nobis anxiæ sollicitudines, quæ à somno excitent, vt muscæ Ægyptios.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

reportatur. Iam ex nunc dedit nobis scedula, quā ipsemet satetur eius receptionem, quando dicit: *Quamdiu unī tu minimū meū fecisti, mihi sufficiet.*

Hinc s. de An non audistis? (intervrogat D. Chrysost.) id p[ro]p[ter]e & quod David de Deo est locutus: quod astis à dextris pauperibus.

Ibi est à dextris pauperis: quia scribitur videtur, quid sic ut vides, quod ille,

qui à te petet opes tuas, ut talis, non possit te se-

rvare, ut illi eas confidas, esto lecurus,

Deus sit cum illo adfert ipse Deus, qui fateur & cauto-

re dicens nem præstat à tempore receptionis, tibi que di-

gapeis, et ut acutè notat S. Doctor.) Non credidis huic

per inopiam mihi per dimittias credo: semetipsum

dedit pugnus. His o[ste]r Christiani clamat D. Petrus,

Chrysostolus: fides est exercenda, quā credas manus

pugnum, manus esse Christi nostrí Salvatoris,

qui dicitur à dextris pauperis, id, quod das pauperi

recipiens. Hoc solum, quod his in inauis tra-

didere is stelle D. Basilij tibi remanebit, cætera ve-

to, si non sint in dænum cuim, certum est quod

non eruit tibi in salutem, cum te moriente, ne

huius quidem tecum auferes eorum quae posse-

*deris, non enim mentiri poteris, qui ait: *Dives cum**

dormierit, nihil secum auferes: aperies oculos tuos,

& nihil invenies. Apprehendet cum quasi aqua, in-

epia, non te opprimit eura tempestas. Exemplo tibi

si auarus ille dives Epulio, qui nec guttam aquæ

reperit, & eternum sitiet adeo eius indigus, ut

nunquam sit illam accepturus. Finem inpona-

mus consilium Spiritus sancti: Propter mandatum

assum pauperem, & propter inopiam eius, ne di-

misas tamen vacuum. Eto sollicitus, o dines, cu-

tam gera pauperis: hoc enim significat: Assum

pauperem. Primo: quia hoc tibi mandat Deus:

secundum: ob eius inopiam.

Adserit Ianuenius Gandens Episc. hoc loco: bene textum inspicioendo, non esse legendum (*suum*) sed absoluere, *proper inopiam:* q.d. Hoc tibi per-

suade, te pauperi largiri elemosynam, ut eutes,

& libetes te ab inopia, tibique propicias in tem-

pus necessitatis: inflante namq[ue] necessitatibus ho-

ra, ac te lugeas, cum virginibus fatuis, non habe-

te, unde lampadem tuam accendas, & ad eas re-

ductum angustias, quas diues passus est epulo, qui

in eundem Lazaro vel hilium viuens dedisset, hoc

mortuus inueniens, sed qui Lazarus micas panis

auarus negauit, gutram aquæ scribundus petuit,

sed pallus repulsam non obtinuit. Tibi ipsa pro-

des, quād elemosynam das pauperi, multò ma-

gius, quam illi. Benefacit anima sua vir misericors,

ac spiritus S. At ex Hebreo legitur: Recribuit

animam suam vir misericors: In anima tua salutem

Hieron. Bapt. de Lanuza. Tom. I.

in eius domesticis, autis,

aulcis, quinimō nec corius Egypti vili homi: c. Hom. &

num concederent vel ad horam dormire aut illois Exod.

locu quietum confidere, aut oculos in strato ra-

centi occludere. O terribilis vir iustus in terra Pharaonis

Exod. 14. pulueri per in-

§. 19. De Cimeribus insurgunt in nobis anxie

sollicitudines, quæ a somno excent, ut mus-

ca. Ägyptios.

*V*T nobis auxilium præstet S. Ecclesia, illud

agendi, quod Deus à nobis expoicit, ut in

hac solemni ceremoniâ, quam modo vidi-

mus, capitibus nostris cinctores imponens, ut no-

bis etiam invitâ ibi maneat, & usque ad ini-

gium cordis peruidant, cogantque nos de eis co-

gitate, eosque tangere. Ex diuina sapientia pro-

cessit, quod Moyses egit cum Pharaone & Ägy-

ptis. Erat eorū Regis huius obduratum aedeo, ut

Deus non curaret, præcepit eiū non obdireset,

eius verbis anrem surdam præberet, & commis-

siones, quas ex parte Dei percipiebat, eluderet.

Accipit Moyses (ubente Deo) virginem illam pro-

digiosam, quæ suas omnes dirigebat actiones, cù-

que terra puluerem percūti: & ecce, ut terram

terrigit virga, emergunt infiniti mulcari ac sci.

virgini exercitus: Omnis putuis terre verus est in

scipio. D. Aug. a seculo Philonem b & Origenem Lib. 3 de

opinatu Cypriphæ speciem quandam crudelium Trin. c. 7.

mulcari, quæ suo irepitu, & aculeo acutissimo & fer. 87.

illos requiescerunt non sinebat, vel ad momen-

de temp.

tum, itaque conigit, ut è cimeribus excitate mu-

b. Lib. de

Sci, tam acriter eos pungerent, ac tot aduolarent, vita Moy-

ses, ut nec Regi nec euquam ex eius domesticis, autis,

aulcis, quinimō nec corius Egypti vili homi: c. Hom. &

num concederent vel ad horam dormire aut illois Exod.

locu quietum confidere, aut oculos in strato ra-